



M P S IMPORTACIONES Y EXPORTACIONES SAS
NIT 830.081.100-6
CR 57 59 21 PISO 3 BRR QUIRINAL
Tel: (601) 3152732056
Bogotá - Colombia
mpsimportacionesfacturacion@gmail.com



Factura electrónica de venta
No. FE 284

Señores	COLEGIO INTEGRADO NACIONAL ORIENTE DE CALDAS		
NIT	890.802.678-4	Teléfono	(601) 3218151493
Dirección	CR 5 6 30	Ciudad	Pensilvania - Colombia

Fecha y hora Factura	
Generación	17/07/2026, 10:08
Expedición	17/07/2026, 10:08
Vencimiento	27/07/2026

Ítem	Descripción	Cantidad	Vr. Unitario	Imppto. Cargo	Vr. Bruto	Valor Imppto.Cargo	Vr. Total
1	SURDO DE 24PULGADAS Debe tener 24PULGADAS x 40 cm, cuerpo de aluminio con borde circular reforzado interno, con 12 tensores, aros en acero con pasadores de ranura a presión, tornillos de cabeza plana de anclaje, tuerca alta de , parche de nilón importado y accesorios, que no pese más de 6.5 kg, este instrumento debe incluir la NAPA instalada en el tambor	2.00	472,000.00	19 %	944,000.00	179,360.00	1,123,360.00
2	SURDO DE 22PULGADAS Debe tener 22PULGADAS x 40 cm, cuerpo de aluminio con borde circular reforzado interno, con 12 tensores, aros en acero con pasadores de ranura a presión, tornillos de cabeza plana de anclaje, tuerca alta de ,	2.00	317,000.00	19 %	634,000.00	120,460.00	754,460.00
3	SURDO DE 20 PULGADAS Debe tener 20PULGADAS x 40 cm, cuerpo de aluminio con borde circular reforzado interno, con 10 tensores, aros en acero con pasadores de ranura a presión, tornillos de cabeza plana de anclaje, tuerca alta de , parche de nilón importado y accesorios, que no pese más de 6 kg, este instrumento debe incluir la NAPA instalada en el tambor	2.00	313,000.00	19 %	626,000.00	118,940.00	744,940.00
4	SDOBRA DE 18PULGADAS Debe tener 18PULGADAS x 40 cm, cuerpo de aluminio con borde circular reforzado interno, con 8 tensores, aros en acero con pasadores de ranura a presión, tornillos de cabeza plana de anclaje, tuerca alta de , parche de nilón importado y accesorios, que no pese más de 6 kg	5.00	308,000.00	19 %	1,540,000.00	292,600.00	1,832,600.00
5	REPINIQUE DE 12PULGADAS Debe tener una medida de 12PULGADAS x 30 cm, cuerpo de aluminio con borde circular reforzado interno, con 8 tensores, aros en acero con pasadores de ranura a presión, tornillos de cabeza plana de anclaje, tuerca alta de , parche de nilón importado y accesorios, no debe pesar más de 4 kg	5.00	230,000.00	19 %	1,150,000.00	218,500.00	1,368,500.00
6	REDOBLANTE DE 14PULGADAS Debe tener una medida de 14PULGADAS x 14 cm, cuerpo de aluminio con borde circular reforzado interno, aros de acero con pasadores de ranura, tuerca alta de 1/4, parche de nilón importado, sistema de entorchado tradicional bahiano y bordonera de 14 hilos y accesorios. no debe pesar más de 4 kg	4.00	187,000.00	19 %	748,000.00	142,120.00	890,120.00
7	CHOCALOS (BRILLOS) Deben tener mínimo 30 platinas de acero inoxidable repujadas, cuerpo de aluminio y pasadores con tuerca de seguridad, no deben pesar más de 3 kg	4.00	138,000.00	19 %	552,000.00	104,880.00	656,880.00
8	TIMBAL DE PISO Debe medir de 14PULGADAS x 70 cm a 90 cm borde circular reforzado, tensores tipo bastón, aro tipo confort, parche importado	1.00	385,000.00	19 %	385,000.00	73,150.00	458,150.00
9	MAZOS PARA SURDO Mazos en aluminio con mango anti deslizante y punto de ataque de alta densidad	12.00	28,000.00	19 %	336,000.00	63,840.00	399,840.00
10	MAZOS PARA DOBRA Mazos en aluminio con mango anti deslizante y punto de ataque de alta densidad	10.00	26,000.00	19 %	260,000.00	49,400.00	309,400.00
11	BAQUETAS PARA REDOBLANTE Baquetas 5A punta de nilón	8.00	16,000.00	19 %	128,000.00	24,320.00	152,320.00
12	VARAS PARA REPEÑIQUE Varas de 45 cm con mango anti deslizante	5.00	17,000.00	19 %	85,000.00	16,150.00	101,150.00
13	CORREAS TALAVARTE SURDOS Talabarte con faja, chapa con tres puntos de seguridad, tensor metálico, doble mosquetón y porta mazas o varas	12.00	31,000.00	19 %	372,000.00	70,680.00	442,680.00
14	CORREAS PARA REDOBLANTE Y REPE Correas con gancho de seguridad	18.00	14,000.00	19 %	252,000.00	47,880.00	299,880.00
15	PROTECCIONES, RODILLERAS Rodillera y canillera elástica de alta protección	11.00	87,000.00	19 %	957,000.00	181,830.00	1,138,830.00
16	PARCHE PARA DOBRA DE 18PULGADAS Importado	5.00	20,000.00	19 %	100,000.00	19,000.00	119,000.00
17	PARCHE PARA SURDO DE 20PULGADAS Importado	5.00	25,000.00	19 %	125,000.00	23,750.00	148,750.00
18	PARCHE PARA SURDO DE 22PULGADAS Importado	5.00	27,000.00	19 %	135,000.00	25,650.00	160,650.00
19	PARCHE PARA SURDO DE 24PULGADAS Importado	5.00	30,000.00	19 %	150,000.00	28,500.00	178,500.00

20	PARCHE SUPERIOR REDOBLANTE Importado	5.00	15,000.00	19 %	75,000.00	14,250.00	89,250.00
21	PARCHE INFERIOR REDOBLANTE Importado	5.00	115,000.00	19 %	575,000.00	109,250.00	684,250.00
22	NAPA O CUERINA	10.00	47,000.00	19 %	470,000.00	89,300.00	559,300.00
23	BAQUETA PUNTA NYLON	5.00	14,000.00	19 %	70,000.00	13,300.00	83,300.00
24	CAÑA PARA CLARINETE Bb CR103 N 3 AZUL	30.00	5,600.00	19 %	168,000.00	31,920.00	199,920.00
25	CAÑA PARA SAXO TENOR SR223 Bb N 3	30.00	17,000.00	19 %	510,000.00	96,900.00	606,900.00
26	CAÑA PARA SAXO ALTO SR213 Eb N 3	30.00	9,000.00	19 %	270,000.00	51,300.00	321,300.00
27	CORREA PARA CAJA EN REATA GRANDE	1.00	12,000.00	19 %	12,000.00	2,280.00	14,280.00
28	CORREA PARA BOMBO EN CHAROL GRANDE	1.00	21,000.00	19 %	21,000.00	3,990.00	24,990.00
29	CAÑAS SAXOFON BARITONO N° 3.5	30.00	10,000.00	19 %	300,000.00	57,000.00	357,000.00
30	CONGA Y TUMBA EN MADERA NATURAL CON BRILLO, TAMAÑO 11-3/4 Y 12.5 CON BASE DOBLE EN Y ARISTTON	1.00	915,000.00	19 %	915,000.00	173,850.00	1,088,850.00
31	TAMBORA COSTEÑA CON GOLPEADORES SAN JACINTO	1.00	220,000.00	19 %	220,000.00	41,800.00	261,800.00
32	BOMBO DE 28PULGADAS MARCHA 28X14 C/ARNES SOPORTE Y GOLPEADOR, ARISTTON	1.00	470,000.00	19 %	470,000.00	89,300.00	559,300.00

Total items: 32

Valor en Letras:

Dieciseis millones ciento treinta mil cuatrocientos cincuenta pesos m/cte

Forma de pago:

Crédito

Medio de pago:

Pago a crédito - Cuota No. 001 vence el 2026-07-27 por \$ 16,130,450.00

Observaciones:

Total Bruto	13,555,000.00
IVA 19%	2,575,450.00
Total a Pagar	16,130,450.00

A esta factura de venta aplican las normas relativas a la letra de cambio (artículo 5 Ley 1231 de 2008). Con esta el Comprador declara haber recibido real y materialmente las mercancías o prestación de servicios descritos en este título - Valor. **Número Autorización Electrónica 18764101631478 aprobado en 20251115 prefijo FE desde el número 260 al 500000 Vigencia: -24298 Meses**
- Actividad Económica 4644 Comercio al por mayor de aparatos y equipo de uso doméstico Tarifa 10X1000
CUFE: 9a067262ee62afa6899acd772b6d5ad661e90ca589d326f584836954e644e2400e501afb83873ee6805591f2d787e790